
Deliberazione n. 48 dell'11 luglio 2011 
 
Oggetto: Determinazione tariffa concessione cimiteriale relativa a tomba riacquisita in disponibilità 
comunale a seguito di decadenza. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Ritenuto di determinare le tariffe da applicarsi per la concessione cimiteriale afferenti la tomba di 
famiglia Protasi-Mellerio-Bignazzi ubicata nel cimitero del capoluogo riacquisita in disponibilità a 
seguito di decadenza per stato di abbandono; 
  
Considerato che la concessione cimiteriale decaduta risale a diversi decenni addietro e pertanto, 
tenuto conto dell'inflazione intervenuta nel frattempo, risulta congruo stabilire in € 6.000,00 il 
canone da applicarsi per la nuova concessione della stesa; 
 
Visto che il competente responsabile del servizio ha espresso il proprio parere favorevole in ordine 
alla regolarità tecnica e contabile della presente proposta di deliberazione, ai sensi dell'art. 49, 
comma 1 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 
All'unanimità 

 
D E L I B E R A 

 
1. Di determinare in € 6.000,00 il canone di concessione della tomba di famiglia Protasi-Mellerio-
Bignazzi ubicata nel cimitero del capoluogo per la quale è intervenuta la decadenza per stato di 
abbandono; 
 
2. Di dichiarare, con successiva votazione unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del precitato decreto legislativo. 

– o – o – o – o – o –  
 
Parere ex art. 49, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000: 

 
 Per la regolarità tecnica  
f.to dott. Antonio Carcuro 


